Dyrektor
Sadu Rejonowego
dla Warszawy Pragi-Potudnie
w Warszawie

Warszawa, dnia 29 pazdziernika 2021 r.

sygn. sprawy ZP-Pd/G/5/ 2021

Wykonawcy ubiegajgcy sie
o udzielenie zamowienia

dotyczy: kompleksowej dostawy energii cieplnej (sprzedaz i dystrybucja/przesyl) do obiektu przy ul.
Terespolskiej 15A w Warszawie

Dzialajac na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo Zamowien Publicznych
Zamawiajagcy — Sad Rejonowy dla Warszawy Pragi-Poludnie w Warszawie informuje, ze w trakcie
trwania postgpowania przetargowego dotyczacego zamoOwienia na kompleksowa dostawe energii
cieplnej (sprzedaz i dystrybucja/przesyl) do obiektu przy ul. Terespolskiej 15A w Warszawie nr sprawy
ZP-Pd/G/5/2021, wplynal do Zamawiajacego wniosek o wyjasnienie tresci Specyfikacji Warunkow
Zamoéwienia. Ponize) Zamawiajacy publikuje tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami tresci Specyfikacji
Warunkéw Zamowienia:

PISMO WYKONAWCY Z DNIA 28.10.2021
PYTANIENR 1

W rozdz. IV SWZ ,, Wymagania i dokumentacja” Zamawiajgcy wymaga w pkt. 4.2b), aby Wykonawca nie
bedgcy wlascicielem sieci  dystrybucyjnej/przesylowej, przed zawarciem umowy, przediozyl
Zamawiajgcemu umowe zawartq z dystrybutorem na $wiadczenie ustug przesylania i dystrybucji energii
cieplnej. Prosimy o zastgpienie wyzej opisanego wymogu oswiadczeniem Wykonawcy o posiadanej
podpisanej z dystrybutorem umowie o Swiadczenie uslug przesylania i dystrybucji ciepla. Wyjasniamy, ze
umowa ta ma charakter tajny i obejmuje zasady wspolpracy wytworcy ciepla i dystrybutora na terenie
Warszawy - nie dotyczy jedynie przedmiofowego postepowania, (otez freS¢ tej umowy nie jest
udostepniana Zamawiajgcym.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO

Zamawiajacy po dokonaniu analizy tresci Specyfikacji Warunkow Zamowienia (SWZ) wskazuje, iz nie
widzi podstaw do zmian sposobu potwierdzenia spelnienia warunku udzialu w postepowaniu, ktory jest
czytelny, niedyskryminujacy i zasadny. Zamawiajacy zauwaza jednak, ze zgodnie z zapisami ustawy
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Prawo Zamdwien Publicznych oraz Rozdzialem III ust. 3 pkt. 2 SWZ oferty sa jawne i podlegaja
udostepnieniu od chwili ich otwarcia, ..z wyjgtkiem informacji stanowigcych tajemnice przedsiebiorstwa,
wobec ktorych Wykonawca wraz z przekazaniem takich informacji zastrzegl, przez oznaczenie klauzulg
,,informacje objete tajemnicq przedsigbiorstwa”, ze nie mogq by¢ one udostepnione innym uczestnikom
postepowania oraz wykazal Zamawiajgcemu, ze zastrzezone informacje stanowiq tajemnice
przedsigbiorstwa Wykonawcy, zgodnie z art. 18 ust. 3 uPzp oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia
1993 roku o zwalczaniu nieuczciwej konkurencyi”. Zgodnie z powyzszym Wykonawca jest uprawniony
do zastrzezenia GUD lub poszczegdlnych jej postanowien jako informacji stanowigcej tajemnice
przedsicbiorstwa, a takze jest uprawniony do zwyklej anonimizacji danych wrazliwych zawartych w
GUD, co bgdzie przez Zamawiajacego w pelni honorowane.

Majac na uwadze wykazang wyzej prawidlowos¢ zapisow SWZ, Zamawiajacy nie wprowadza zadnych
zmian do istniejacej dokumentacji przetargowej, w tym nie przedluza terminu skladania Ofert.

PYTANIE NR 2
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na otrzymywanie faktur za cieplo za posrednictwem poczty e-mail?
ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO

Zamawiajacy wskazuje, iz skladanie ustrukturyzowanej faktury elektronicznej zostalo uregulowane
szczegblowo w Rozdziale IX pkt. 27 SWZ, zgodnie z ktérym ,dopuszcza si¢ skladanie
ustrukturyzowanej faktury elektronicznej (w rozumieniu art. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o
elektronicznym fakturowaniu w zamowieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub ustugi
oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666) za posrednictwem platformy PEF
dostepnej pod adresem: https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl”

PYTANIE NR 3

Prosimy o modyfikacje w rozdz. XI SWZ: pkt 2 i pkt 35 lit. a — obowiqzuje ustawa z dnia 10 kwietnia
1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 716).

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO

Zamawiajacy po dokonaniu analizy tresci Specyfikacji Warunkow Zamoéwienia (SWZ) wskazuje, iz
widzi podstawy do wprowadzania zmian w rozdziale XI SWZ: pkt 2 i pkt 35 lit. a

Dokonywana zmiana dotyczy tresci Specyfikacji Warunkow Zamdwienia, ktorej w Rozdziale XI pkt. 2
ulega nastepujgcej zmianie:

JEST

Sprzedawca zobowiqzuje si¢ wobec Odbiorcy do $wiadczenia ustugi kompleksowej polegajqcej na
sprzedazy energii cieplnej (ciepla), dystrybucji i dostarczania ciepla za pomocq sieci cieplowniczej do
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nieruchomosci przy ul. Terespolskiej 15A w Warszawie, w ilosci wynikajqcej z mocy cieplnej
zamowionej przez Odbiorcg, na warunkach okreslonych w umowie kompleksowej dostarczania ciepla
oraz w ustawie z dnia 10.04.1997 r. - Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2012 roku poz.1059)
wraz z przepisami wykonawczymi — zwanej dalej ,, Prawem energetycznym”.

POWINNO BYC

Sprzedawca zobowigzuje si¢ wobec Odbiorcy do $wiadczenia uslugi kompleksowej polegajgcej na
sprzedazy energii cieplnej (ciepla), dystrybucji i dostarczania ciepla za pomocq sieci cieplowniczej do
nieruchomosci przy ul. Terespolskiej 15A w Warszawie, w ilosci wynikajqcej z mocy cieplnej
zamowionej przez Odbiorcg, na warunkach okreslonych w umowie kompleksowej dostarczania ciepla
oraz w ustawie z dnia 10.04.1997 r. - Prawo energetyczne (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 716) wraz z
przepisami wykonawczymi — zwanej dalej ,, Prawem energetycznym”.

Dokonywana zmiana dotyczy tresci Specyfikacji Warunkéw Zamowienia, ktorej w Rozdziale XI pkt. 35
lit. a ulega nastgpujacej zmianie:

JEST

,ustawa z dnia 10.04.1997r. - Prawo energetyczne ( Dz.U. z 2019r., poz. 755 ze zm.) wraz z przepisami
wykonawczymi, w tym rozporzqdzenie systemowe (Rozporzqdzenie Ministra Gospodarki z dnia
15.01.2007r. w sprawie szczegdlowych warunkow funkcjonowania systemow cieplowniczych — Dz. U. Nr
16, poz. 92) i rozporzqdzenie taryfowe ( Rozporzgdzenie Ministra Energii z dnia 22.09.2017r. w sprawie
szczegotowych zasad ksztaltowania i kalkulacyi taryf oraz rozliczen z tytulu zaopatrzenia w cieplo —
Dz.U. z 2017r., poz. 1988);”

POWINNO BYC

Lustawa z dnia 10.04.1997r. - Prawo energetyczne (Dz.U. z 2021 r. poz. 716) wraz z przepisami
wykonawczymi, w tym rozporzqdzenie systemowe (Rozporzgdzenie Ministra Gospodarki z dnia
15.01.2007r. w sprawie szczegolowych warunkow funkcjonowania systemow cieplowniczych — Dz. U. Nr
16, poz. 92) i rozporzqdzenie taryfowe (Rozporzgdzenie Ministra Energii z dnia 22.09.2017r. w sprawie
szczegdlowych zasad ksztaltowania i kalkulacji taryf oraz rozliczen z tytulu zaopatrzenia w cieplo (1.
Dz.U z2020r. poz. 718)”

PYTANIE NR 4
Prosimy o zmiane w rozdz. XI SWZ: pkt 21 — powinno by¢ ,,Odbiorca™ a nie ,, Zamawiajgcy”.
ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO
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Zamawiajacy po dokonaniu analizy tresci Specyfikacji Warunkow Zamoéwienia (SWZ) wskazuje, iz
widzi podstawy do wprowadzania zmian w rozdziale XI pkt 21SWZ

Dokonywana zmiana dotyczy tresci Specyfikacji Warunkow Zaméwienia, ktorej w Rozdziale X1 pkt. 21
ulega nastgpujacej zmianie:

JEST

~Lamawiajqcy bedzie ponosil dodatkowe koszty zwigzane z ustugami okolo cieplowniczymi w tym np.
dotyczqce regulacji mocy ( zwigkszenie/zmniejszenie mocy zamowionej), zgodnie z cennikiem ustug
zewnetrznych i oplat dodatkowych obowigzujgcy u Dostawcy ciepla. W takim przypadku Dostawca
przedstawi Odbiorcy ww. cennik przed podpisaniem umowy”

POWINNO BYC

., Odbiorca bedzie ponosil dodatkowe koszty zwigzane z uslugami okolo cieplowniczymi w tym np.
dotyczqce regulacji mocy ( zwigkszenie/zmniejszenie mocy zamowionej), zgodnie z cennikiem ustug
zewnetrznych i oplat dodatkowych obowigzujgcy u Dostawcy ciepla. W takim przypadku Dostawca
przedstawi Odbiorcy ww. cennik przed podpisaniem umowy”

PYTANIE NR §

W rozdz. XI SWZ pkt 27 obowiqzuje ustawa z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w
zamowieniach publicznych , koncesjach na roboty budowlane lub uslug oraz partnerstwie publiczno —
prywatnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1666), prosimy o aktualizacje.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO

Zamawiajacy po dokonaniu analizy tresci Specyfikacji Warunkow Zamoéwienia (SWZ) wskazuje, iz
widzi podstawy do wprowadzania zmian w rozdziale XI pkt 27 SWZ

Dokonywana zmiana dotyczy tresci Specyfikacji Warunkow Zamoéwienia, ktorej w Rozdziale XI pkt. 27
ulega nastgpujacej zmianie:

JEST

»Dopuszcza si¢ skladanie ustrukturyzowanej faktury elektronicznej ('w rozumieniu art. 2 pkt. 4 ustawy z
dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamowieniach publicznych, koncesjach na
roboty budowlane lub uslugi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2191 ) za
posrednictwem platformy PEF dostepnej pod adresem: https.//www.brokerinfinite. efaktura.gov.pl”

POWINNO BYC

Dopuszcza sie skladanie ustrukturyzowanej faktury elektronicznej ('w rozumieniu art. 2 pkt. 4 ustawy z

dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamowieniach publicznych, koncesjach na
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roboty budowlane lub ustugi oraz parterstwie publiczno-prywatnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666) za
posrednictwem platformy PEE dostepnej pod adresem: https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl”

PYTANIE NR 6

Rozdz. XI SWZ pkt 35 lit. a — obowigzuje Rozporzgdzenie Ministra Klimatu z dnia 7 kwietnia 2020 r. w
sprawie szczegdlowych zasad ksztaltowania i kalkulacji taryf oraz rozliczen z tytulu zaopatrzenia w
cieplo (poz. 718), prosimy o modyfikacje.

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO

Zamawiajacy po dokonaniu analizy tresci Specyfikacji Warunkow Zamoéwienia (SWZ) wskazuje, iz
widzi podstawy do wprowadzania zmian w rozdziale XI pkt 35 lit. a SWZ

Zapis zostal przez Zamawiajacego odpowiednio zmodyfikowany zgodnie z odpowiedzig przedstawiong
na pytanie nr 3.

PYTANIE NR 7

Prosimy o zaktualizowanie w rozdz. XI SWZ pkt 35 lit. b — obowiqgzuje ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r.
Kodeks cywilny (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1740).

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO

Zamawiajacy po dokonaniu analizy tresci Specyfikacji Warunkow Zamowienia (SWZ) wskazuje, iz
widzi podstawy do wprowadzania zmian w rozdziale XI pkt 35 lit. b SWZ

Dokonywana zmiana dotyczy tresci Specyfikacji Warunkow Zaméwienia, ktorej w Rozdziale XTI pkt. 35
lit. b ulega nastepujacej zmianie:

JEST

, ustawa z dnia 23.04.1964r.- Kodeks cywilny (jedn. tekst: Dz.U. z 2019r., poz. 1145);”
POWINNO BYC

Lustawa z dnia 23.04.1964r.- Kodeks cywilny (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1740);”
PYTANIE NR 8

W rozdz. XI SWZ pkt 35 lit. d — obowiqzuje ustawa z dnia 11 wrzesnia 2019 v. Prawo zamowien
Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129), prosimy o modyfikacje.

ODPOWIEDZ ZMAWIAJACEGO

Zamawiajacy po dokonaniu analizy tresci Specyfikacji Warunkow Zamoéwienia (SWZ) wskazuje, iz
widzi podstawy do wprowadzania zmian w rozdziale X1 pkt 35 lit. d SWZ
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Dokonywana zmiana dotyczy tresci Specyfikacji Warunkow Zamowienia, ktorej w Rozdziale X1 pkt. 35
lit. d ulega nastepujagcej zmianic:

JEST
., ustawa - Prawo zamowien publicznych. (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019)”
POWINNO BYC

, ustawa - Prawo zamowien publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129)”

Jednocze$nie Zamawiajacy po dokonaniu analizy treSci Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia
(SWZ) w celu ujednolicenia dokumentacji wprowadza zmiany redakcyjne w Rozdziale 1 pkt. 4
ppkt. 1, w Rozdziale III pkt. 3 ppkt. 2, w Rozdziale IV pkt. 7 i pkt. 4 ppkt. 2 lit. ¢ tiret 3 oraz w
Rozdziale VI pkt. 1

Dokonywana zmiana dotyczy tresci Specyfikacji Warunkéw Zamowienia, ktorej w Rozdziale 1
pkt. 4 ppkt. 1 ulega nastepujacej zmianie:

JEST

wistawa - Prawo zamowien publicznych. (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019)”
POWINNO BYC

Lustawa - Prawo zamdwien publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129)”

Dokonywana zmiana dotyczy tresci Specyfikacji Warunkéw Zamdwienia, ktorej w Rozdziale II1
pkt. 3 ppkt. 2 ulega nastepujacej zmianie:

JEST

., Oferty oraz wszelkie oSwiadczenia i zaswiadczenia skladane w trakcie postgpowania sq jawne,
z wyjqtkiem informacji stanowigcych tajemnice przedsiebiorstwa, wobec ktorych Wykonawca wraz z
przekazaniem takich informacji zastrzegl, przez oznaczenie klauzulg ,,informacje objete tajemnicq
przedsigbiorstwa”, ze nie mogq by¢ one udostepnione innym uczestnikom postgpowania oraz wykazal
Zamawiajqcemu, ze zastrzezone informacje stanowiq tajemnice przedsigbiorstwa Wykonawcy, zgodnie z
art. 18 ust. 3 uPzp oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 roku o zwalczaniu nieuczciwej
konkurencji (j.: Dz.U. z 2019 r. poz. 1010) zwanej dalej ,,ustawq”. Wykonawca nie moze zastrzec
informacji, o ktorych mowa w art. 222 ust. 5 uPzp. W przypadku zastrzezenia przez Wykonawce
informacji nie stanowigcych tajemnicy przedsi¢biorstwa w rozumieniu art. 11 ust. 4 ustawy, bgdz

niewykazania przez Wykonawce, ze zastrzezone informacje stanowiq tajemmice przedsiebiorstwa
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Zamawiajqcy uzna takie zastrzezemie za bezskuteczne i ujawni te informacje jako zastrzezone

niezasadnie”,
POWINNO BYC

»Oferty oraz wszelkie oSwiadczenia i zaswiadczenia skladane w trakcie postgpowania sq jawne,
zwyjgtkiem informacji stanowiqcych tajemnicg przedsiebiorstwa, wobec ktorych Wykonawca wraz z
przekazaniem takich informacji zastrzegl, przez oznaczenie klauzulg , informacje objete tajemnicq
przedsigbiorstwa”, ze nie mogq byé one udostgpnione innym uczestnikom postepowania oraz wykazal
Zamawiajqcemu, Ze zastrzezone informacje stanowiq tajemnice przedsigbiorstwa Wykonawcy, zgodnie z
art. 18 ust. 3 uPzp oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 roku o zwalczaniu nieuczciwej
konkurencji (tj.: Dz.U. z 2020 r. poz. 1913) zwanej dalej ,,ustawg”. Wykonawca nie moze zastrzec
informacji, o ktorych mowa w art. 222 ust. 5 uPzp. W przypadku zastrzezenia przez Wykonawce
informacji nie stanowigcych tajemnicy przedsigbiorstwa w rozumieniu art. 11 ust. 4 ustawy, bqdz
niewykazania przez Wykonawce, ze zastrzezome informacje stanowiq tajemnice przedsigbiorstwa
Zamawiajqcy uzna takie zastrzezemie za bezskuteczne i ujawni te informacje jako zastrzezone

niezasadnie.”

Dokonywana zmiana dotyczy tresci Specyfikacji Warunkéw Zamodwienia, ktorej w Rozdziale IV
pkt. 7 ulega nastepujacej zmianie:

JEST

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsigbiorcow (1.: Dz.U. z 2019r., poz.
1292) za przedsigbiorcow uznaje si¢ wspolnikow spotki cywilnej w zakresie wykonywanej przez nich
dzialalnosci gospodarczej. Oznacza fo, ze oferta zlozona przez spolke cywilng jest traktowana jako
oferta Wykonawcdow wspolnie ubiegajqgcych sie o udzielenie zamowienia (art. 58 uPzp).

POWINNO BYC

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsigbiorcow (Dz.U. z 2021 r. poz. 162
— 1.j.) za przedsigbiorcow uznaje si¢ wspolnikow spotki cywilnej w zakresie wykonywanej przez nich
dzialalnosci gospodarczej. Oznacza to, ze oferta zlozona przez spotke cywilng jest traktowana jako
oferta Wykonawcow wspdlnie ubiegajgcych si¢ o udzielenie zamowienia (art. 58 uPzp).

Dokonywana zmiana dotyczy tresci Specyfikacji Warunkéw Zamowienia, ktorej w Rozdziale IV
pkt. 4 ppkt. 2 lit. c tiret 3 ulega nastepujgcej zmianie:

JEST

. oSwiadczenia wykonawcy w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku przynaleznosci do tej samej
grupy kapitalowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentow
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1076 i 1086), z innym wykonawcq, ktory zlozyl odrebng oferte lub oferte czesciowg
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albo oswiadczenia o przynaleznosci do tej samej grupy kapitalowej wraz z dokumentami lub
informacjami potwierdzajqcymi przygotowanie oferty lub oferty czesciowej wiezaleznie od innego
wykonawcy nalezgcego do tej samej grupy kapitalowej - zgodnie z zalgczonym wzorem Zalgcznik nr 4 do
SWZ.”

POWINNO BYC

,, 0Swiadczenia wykonawcy w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku przynaleznosci do tej samej
grupy kapitalowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentow
(Dz.U. z 2021 r. poz. 275), z innym wykonawcg, ktory zlozyl odrebng ofertg lub oferte czesciowg albo
oswiadczenia o przynaleznosci do tej samej grupy kapitalowej wraz z dokumentami lub informacjami
potwierdzajgcymi przygotowanie oferty lub oferty czesciowej niezaleznie od innego wykonawcy
nalezqcego do tej samej grupy kapitalowej - zgodnie z zalgczonym wzorem Zalgcznik nr 4 do SWZ”.

Dokonywana zmiana dotyczy tresci Specyfikacji Warunkow Zamoéwienia, ktorej w Rozdziale VI
pkt. 1 ulega nastepujacej zmianie:

JEST

W formularzu ofertowym nalezy wpisa¢ ceng/koszt brutto (z naleznym podatkiem VAT) aktualng na
dzien skladania ofert (Zalgcznik nr 1 do SWZ). Wszystkie podane w ofercie ceny (jednostkowe i igczne)
sq cenami w rozumieniu ustawy o informowaniu o cenach towarow i ustug (Dz. U. z 2014 r. poz. 915 ze

3

zm.)”.
POWINNO BYC

» W formularzu ofertowym nalezy wpisaé ceng/koszt brutto (z naleznym podatkiem VAT) aktualng na
dzien skladania ofert (Zalqcznik nr 1 do SWZ). Wszystkie podane w ofercie ceny (jednostkowe i {gczne)
sq cenami w rozumieniu ustawy o informowaniu o cenach towarow i ustug (.. Q.:\U 2019 r. poz.
178)” \ ||

Warszawy
arszawie

Sad Rejonowy dla Warszawy Pragi-Potudnie w Warszawie
ul. Terespolska 15 A, 03-813 Warszawa
Sekretariat Prezesa tel. 22 509 15 10, fax 22 509 11 25
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